平成 23 年 8 月 15 日
各 位

会 社 名 株式会社 クロニクル

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石 神  剛

（JASDAQ・コード番号： 9822）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 久 保 田  峰 夫

電 話 番 号 0 3 - 5 7 7 1 - 1 2 0 0 （ 代 表 ）

為替差損及び特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成23年9月期第3四半期連結会計期間において、為替差損及び特別利益が下記のとおり発生し

ておりますのでお知らせいたします。

1. 為替差損の発生及び内容

平成23年9月期第3四半期連結会計期間において、急激な為替相場の変動の影響により為替差損20百

万円を営業外費用に計上いたします。

なお、上記の金額は平成23年9月期第3四半期末時点の為替相場による為替差損であり、今後の為替相

場の状況により為替差損の金額は変動いたします。

2. 特別利益の発生及び内容

（1） 貸倒引当金戻入額

当第3四半期連結会計期間におきまして、貸倒実績率の低下及び為替差損20百万円の発生により、

債権金額の減少が発生したため貸倒引当金戻入額49百万円を計上いたしました。

(2) 賞与引当金戻入額

当第3四半期連結会計期間におきまして、支払賞与が引当額を下回ったことにより、賞与引当金戻入

額1百万円を計上いたします。

(3) その他

当第3四半期連結会計期間におきまして、固定資産売却等により、特別利益に1百万円を計上いたし

ます。

3. 業績に与える影響

上記の為替差損、特別利益の計上による、平成23年9月期通期（連結・個別）の業績予想につきまして、

修正はございません。

以  上